

信用保証実績（令和 7年03月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%
保証債務残高	—	—	—	109,429	1,169,820	91.2%
代位弁済	169	1,613	100.9%	1,848	17,997	103.7%
回収	—	277	116.4%	—	2,748	137.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	7	288	68.3%	32	1,049	41.7%	499	9,477	0.8%	80.6%	2	6	15.9%	14	322	175.0%
地方銀行	248	4,466	87.1%	2,559	45,982	86.7%	16,060	228,242	19.5%	87.6%	19	262	72.2%	272	3,853	107.9%
第二地銀	504	7,339	92.6%	4,764	75,605	85.3%	29,220	367,436	31.4%	89.1%	38	414	96.9%	475	5,062	91.0%
信用金庫	1,229	13,556	79.6%	13,355	145,753	91.4%	55,092	493,172	42.2%	94.8%	93	836	133.9%	915	7,631	115.3%
信用組合	168	1,808	93.0%	1,874	17,095	81.1%	8,372	69,220	5.9%	91.7%	17	95	66.8%	164	1,082	78.5%
その他	3	74	180.2%	33	724	140.9%	186	2,273	0.2%	102.1%	0	0	%	8	48	127.5%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%	109,429	1,169,820	100.0%	91.2%	169	1,613	100.9%	1,848	17,997	103.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	187	3,066	79.4%	1,892	29,156	87.4%	8,650	110,741	9.5%	90.0%	14	151	82.1%	137	1,501	101.1%
建設業	646	7,856	87.0%	6,418	80,183	91.0%	27,312	277,672	23.7%	90.1%	56	499	103.8%	477	4,472	94.7%
卸売業	214	3,324	91.6%	2,246	36,370	91.1%	9,739	128,886	11.0%	89.2%	11	109	37.9%	175	2,013	126.9%
小売業	300	3,324	86.8%	3,407	38,378	90.2%	14,294	142,185	12.2%	92.4%	22	236	419.9%	235	2,247	94.6%
飲食業	113	916	58.0%	1,254	9,937	72.0%	9,207	72,554	6.2%	90.7%	20	103	70.1%	283	1,947	123.3%
運輸倉庫業	101	1,609	88.5%	1,000	15,824	80.4%	5,224	70,202	6.0%	89.7%	10	129	757.0%	127	1,530	119.0%
サービス業	419	4,305	81.7%	4,565	48,541	84.1%	24,989	242,277	20.7%	92.2%	25	294	69.2%	313	3,297	100.1%
不動産業	126	2,445	95.6%	1,219	20,616	98.0%	7,015	95,171	8.1%	96.3%	6	50	%	43	453	210.3%
その他	53	686	75.6%	616	7,203	80.2%	2,999	30,132	2.6%	89.9%	5	43	2,764.2%	58	537	66.3%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%	109,429	1,169,820	100.0%	91.2%	169	1,613	100.9%	1,848	17,997	103.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	836	11,432	87.3%	8,487	118,419	86.1%	47,439	559,434	47.8%	89.9%	98	1,022	189.4%	1,020	10,568	111.4%
渡島総合振興局	192	2,601	83.6%	1,814	22,738	78.9%	8,266	84,489	7.2%	92.4%	12	52	22.0%	132	1,272	91.4%
桧山振興局	7	56	108.7%	86	1,229	127.0%	446	3,832	0.3%	89.0%	0	0	%	10	57	623.0%
後志総合振興局	103	1,159	85.4%	970	12,526	85.7%	4,405	48,466	4.1%	90.1%	7	56	415.2%	45	265	30.0%
空知総合振興局	134	1,583	124.1%	1,272	15,101	108.0%	5,154	48,813	4.2%	96.0%	7	29	13.6%	61	420	75.6%
上川総合振興局	211	2,588	102.1%	2,502	27,748	88.2%	11,056	101,880	8.7%	92.9%	8	168	65.1%	172	1,809	110.3%
留萌振興局	14	141	142.9%	161	1,847	81.3%	833	7,786	0.7%	88.1%	1	2	%	7	72	77.3%
宗谷総合振興局	31	308	99.6%	342	3,546	99.8%	1,113	11,343	1.0%	87.1%	0	0	%	4	30	60.5%
オホーツク総合振興局	112	1,300	116.5%	1,419	16,968	102.0%	5,506	52,678	4.5%	93.4%	0	0	%	53	426	92.0%
胆振総合振興局	153	2,218	74.1%	1,561	22,019	86.9%	7,113	79,861	6.8%	91.9%	9	89	129.4%	73	817	102.4%
日高振興局	27	370	52.5%	264	3,480	91.4%	1,081	11,689	1.0%	94.3%	0	0	%	12	65	51.2%
十勝総合振興局	142	1,312	60.1%	1,617	16,308	81.9%	9,035	77,095	6.6%	90.8%	19	153	321.5%	117	709	75.2%
釧路総合振興局	159	1,932	70.8%	1,670	17,972	94.3%	6,061	58,523	5.0%	94.4%	6	38	19.9%	111	1,051	127.9%
根室振興局	36	449	58.4%	406	5,148	81.9%	1,665	18,409	1.6%	89.6%	2	3	149.1%	26	397	621.4%
道外	2	84	50.0%	46	1,160	116.5%	256	5,523	0.5%	94.6%	0	0	%	5	41	118.4%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%	109,429	1,169,820	100.0%	91.2%	169	1,613	100.9%	1,848	17,997	103.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	831	11,382	86.3%	8,463	118,327	85.9%	47,572	563,888	48.2%	89.9%	99	1,024	186.8%	1,019	10,490	110.2%
函館支店	199	2,657	84.0%	1,914	24,220	80.6%	8,727	88,640	7.6%	92.3%	12	52	22.0%	144	1,347	96.2%
帯広支店	142	1,312	60.1%	1,631	16,618	83.2%	9,059	77,276	6.6%	91.1%	19	153	321.5%	116	696	73.9%
北見支店	112	1,300	116.5%	1,423	17,063	102.3%	5,505	52,545	4.5%	93.3%	0	0	%	53	426	92.0%
小樽支店	105	1,179	87.1%	971	12,476	85.2%	4,394	48,095	4.1%	89.6%	8	60	1,237.2%	46	276	31.4%
旭川支店	256	3,037	102.5%	3,010	33,257	88.8%	13,002	121,009	10.3%	92.0%	9	170	66.0%	187	1,985	111.3%
釧路支店	197	2,451	68.9%	2,085	23,348	91.7%	7,749	77,381	6.6%	93.3%	8	41	21.4%	138	1,460	164.9%
室蘭支店	60	751	49.2%	653	8,484	78.5%	3,251	36,457	3.1%	89.6%	1	16	28.4%	32	438	129.0%
滝川支店	137	1,632	129.0%	1,284	15,202	107.8%	5,192	49,233	4.2%	95.8%	5	23	10.8%	61	441	79.5%
苫小牧支店	120	1,832	84.3%	1,183	17,215	93.7%	4,978	55,296	4.7%	94.3%	8	74	459.2%	52	439	75.3%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%	109,429	1,169,820	100.0%	91.2%	169	1,613	100.9%	1,848	17,997	103.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,750	23,048	79.7%	18,507	248,429	86.0%
設備資金	321	3,315	118.3%	3,139	27,851	105.7%
運転設備併用	88	1,169	154.6%	971	9,928	98.6%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	250	3,283	122.9%	2,877	34,905	112.6%
6ヵ月超1年以内	446	6,618	109.2%	5,279	76,889	105.2%
1年超3年以内	106	528	129.4%	978	4,116	102.0%
3年超5年以内	592	5,841	115.6%	5,520	48,408	102.4%
5年超7年以内	542	6,779	152.1%	4,811	55,670	114.3%
7年超	223	4,483	32.4%	3,152	66,220	54.6%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	840	2,932	114.2%	9,090	30,519	101.5%
5百万超10百万以下	576	5,061	106.3%	5,750	50,167	99.0%
10百万超30百万以下	598	12,257	94.1%	6,212	126,989	89.7%
30百万超50百万以下	113	4,865	93.0%	1,155	49,021	85.0%
50百万超80百万以下	26	1,712	28.1%	382	26,097	61.6%
80百万円超	6	705	84.8%	28	3,415	120.1%
合計	2,159	27,532	84.7%	22,617	286,208	88.0%